Betreff: Dienstabend 18.08.2020
Datum: 18. August 2020 um 21:37

An: Bernd Weichert bernhard.weichert@ewe.net, René Peters rene.peters@ewetel.net, Christian Kirstein
christiankirstein84@web.de, Patrick Helms patrick.helms@t-online.de, Carsten Bruns fahrschule-carsten-bruns@gmx.de,
Jann Butschkus butschkus@web.de, Jan Hendrik Friedrich janhendrikfriedrich@t-online.de, Julian Menkens
julian.menkens@ewe.net, Jirgen Kirstein juergen-kirstein@web.de, Geredt Strahl gesame @ewetel.net, Sascha Oltmer
sascha.oltmer@web.de, Sven Peters sven.peters4 @ewetel.net, Albert Plank albert-plank@t-online.de, Ingmar Richter
janine.richter@ewetel.net, Stefan Meyer stefan.meyer70@ewetel.net, Axel Rosskamp axel.rosskamp@ewetel.net,
Patrick Fuhrken patrick.fuhrken@ewetel.net, Dieter Schréder dieter.schroeder15@ewetel.net, Phillip Hagendorff
phillip.hagendorff@gmail.com, Tanja Kuhimann tanja_kuhlmann@freenet.de, Jan Niklas Schréder nigelmanial @web.de,
Thomas Stracke thomas.stracke @ewetel.net, Tim Cdlsmann tim.coelsmann@t-online.de, Christian Peters
christian.peters1993@icloud.com, Uwe Trump uwe-trump@web.de, Gulnter Wille guenter.wille@ewetel.net, Matthias Wille
matthias.wille.mobil@gmail.com, Cedric Stsens cedric.suesens@ewetel.net, Till Stihrenberg tillstuehrenberg@yahoo.de,
Michael Hobbie michael.hobbie@gmx.de, Alwin Wille wille.alwin@ewetel.net, Henning Bruns-Strenge info@bruns-strenge.de
, Patrick Kranz paddy112991@web.de, Ralf Kikillus ralf.kikillus@gmail.com, Jens Rudolph jens.rudolph1@ewetel.net,
Tim Weichert tim230190@gmx.de, Sunke Oetken sunke1@web.de, Fabian Kirstein kirstein-fabian@web.de,
Schreiber, Martin Martin.Schreiber@stadt-oldenburg.de, Daniel Warnken bettina_perk@hotmail.com, Sebastian Tapken
sebastian.tapken1@ewe.net, Lars Bohmann lars.boehmann@ewetel.net, Malte Nannen nannen.malte @ewetel.net,
Kai-Oliver Schroder kai-oliver.schroeder@web.de, Kai Brandt kai.brandt@ewetel.net, Thomas Stracke stracke @fvt-gmbh.de,
Olaf JanBen olaf.kerstin@t-online.de, Janine Tapken-Meier diejaninemeier@web.de, Niklas Trump niklas-trump@web.de,
Lucas Schréder lucas.s.95@web.de, Mike Wetzel wetzel_82@web.de, Jan-Ole JanBen janolejanssen@gmail.com,
Arne BrunBen arne.brunzzen@web.de, Mark Behrendt markbehrendt@gmx.de, Arne Hllsmann arne.huelsmann@ewetel.net
, Nils Bonk nils.bonk@me.com, Eric Warnke eric.warnke2011 @gmail.com, Tom Briitsch tom.bruetsch@ewetel.net,
Thede Meischen Thede.meischen@web.de, Timm Wolters timmwolters@t-online.de, Paul Burmeister
paulburmeister@web.de, Sascha Kirstein kirsteinsascha@web.de, Harald Witthus harald.witthus@ewe.net, Steffen Eilers
eilers-steffen@web.de, Adelbert Coman admin@it-coman.de, Niels Strahl niels.strahl@t-online.de, Michael Tapken
michael.tapken@hotmail.de, Karl-Heinz Ulrich karlheinz.ulrich@ewetel.net, Dierk Schréder dierk-schroeder@t-online.de,
Norbert Stracke norbert.stracke @ewetel.net, Friedrich Reil friedrich.reil@ewetel.net, Reinhard Kropp
reinhard.kropp@ewetel.net, Claus Baumeister claus.baumeister@ewetel.net, Charly Kriiger s.riggers@t-online.de

Von: Schreiber, Martin Martin.Schreiber@stadt-oldenburg.de @

Hallo zusammen,
ich begrufte euch zum heutigen Dienst.
Wir hatten seit dem 04.08. zwei Geburtstage:

07.08 Steffen Eilers
08.08. Thede Meischen

Beiden Geburtstagskindern alles Gute!

Weiterhin hatte Axel RolRkamp am 01.08 sein 25-jahriges Jubildum als Mitarbeiter bei der RHG
Bad Zwischenahn. Auch zu diesem Jubildum alles Gute!

In den letzten zwei Wochen hatten wir ein hohes Einsatzaufkommen, fiir die Beteiligung méchte ich
mich an dieser Stelle herzlich bedanken. Wir bewegen uns aktuell auf den 80 Einsatz in 2020 zu.
Gerade bei dem sommerlichen Wetter ist das Arbeiten mit PSA eine grofte Belastung. Aus dem
Grund fiihren wir auf den Einsatzfahrzeugen kalte Getranke mit, die nattrlich nach dem Verzehr
auf den Fahrzeugen wieder erganzt werden missen. Wenn der Vorrat im Schrank in der Halle zu
Ende geht, gebt bitte Tim oder mir eine Nachricht, wir veranlassen dann den Kauf von neuen
Getranken.

Ich méchte an dieser Stelle aber auch noch einmal darauf hinweisen, dass:
1. Bei der Fahrt aus der Fahrzeughalle in angemessener Geschwindigkeit gefahren wird,
damit die Abgasabsauganlage nicht von der Decke gerissen wird
2. Die Hallentore mit den Fernbedienungen geschlossen werden
3. Auf dem Weg zum Feuerwehrhaus die allgemein giiltigen Verkehrsregeln eingehalten
werden

Schoénen Dank daftr!

Corona:
Im Moment steigt die Infektionsrate deutlich an. Aus dem Grund wird die Regelung mit dem
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Gruppendienste der Ersatz flr d|e regularen Dlenstabende zu werten sind. Bltte nehmt die
Gelegenheit wahr an den Ausbildungen in kleinen Gruppen teilzunehmen. Aus Gesprachen habe
ich mitgenommen, dass die Ausbildung als wesentlich intensiver empfunden wird. AulRerdem hat in
einer kleinen Gruppe jeder die Chance, sich aktiv zu beteiligen.

Es ist Uberhaupt kein Problem, bei einem Dienst in einer anderen Gruppe teilzunehmen, wenn es
der private Terminkalender nicht zulasst.

Weiterhin bitte ich darum, dass weiterhin alle festgelegten HygienemalRnahmen eingehalten
werden.

Atemschutziibung:

In der letzten Woche hatten wir die letzten Teilnehmer an der jahrlichen Atemschutziibung nach
DV7. Alle 41 AGT haben an einer Belastungsiibung teilgenommen und diirfen somit weiterhin in
den Einsatz gehen.

Ich bedanke mich bei allen Helfern, die die Ubungstermine im FW Haus vorbereitet und begleitet
haben.

An dieser Stelle hatte ich mich fur die Beteiligung wahrend der ZwiWo bedankt. Hoffentlich diirfen
wir im ndchsten Jahr wieder gemeinsam auf dem Marktplatz feiern.
Der Barentriathlon hatte in diesem Jahr ohne uns stattgefunden.

Somit bleiben nur wenige Termine:
Donnerstag, 20.08. Dienst Gruppe 4

Dienstag, 25.08 Dienst Gruppe 1
Donnerstag, 27.08 Dienst Gruppe 2
Dienstag, 01.09 Dienst Gruppe 3

Zu Guter Letzt mochte ich mich bei Sascha und Albert bedanken, die wirklich emsig wie die Bienen
unseren Colaautomaten in der Halle regelmaRig auffiillen. Der Verzehr aus dem Automaten
Ubersteigt unsere Erwartungen deutlich.

Viele GriiRe und bleibt gesund!
Euer Ortsbrandmeister



